



Nota van Inlichtingen

Voor u ligt de Nota van Inlichtingen behorend bij de offerteaanvraag Schoononderhoud Stranden, gemeente Almere, met ons kenmerk IA 2021.08.03.

De inhoud van deze Nota van Inlichtingen wordt geacht deel uit te maken van de aanbestedingsstukken en daarmee van het overeen te komen contract. Bovendien staan bij verzending van deze Nota van Inlichtingen in beginsel alle eisen vast en kunnen niet meer worden gewijzigd.

Deze Nota van Inlichtingen is samengesteld uit de schriftelijke vragen die wij via TenderNed hebben ontvangen. De vragen zijn letterlijk (voor zover mogelijk) en geanonimiseerd overgenomen in deze Nota zoals de houder(s) van de offerteaanvraag de vragen hebben gesteld. De gemeente Almere heeft de vragen en de antwoorden in deze Nota verwerkt.

De gemeente Almere zal de gestelde vragen die na het uitkomen van deze Nota binnenkomen, beoordelen op inhoud en importantie. Indien het mogelijk is en naar het oordeel van de gemeente noodzakelijk, worden de vragen alsnog beantwoord middels een tweede Nota van Inlichtingen.

Deze geanonimiseerde Nota van Inlichtingen is d.d. 3 juni 2022 gepubliceerd op TenderNed.

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Maaien in het water	Hoe wordt er omgegaan met al het aangespoelde groen dat na de maaierwerkzaamheden in het water aan de waterlijn op het strand aanspoelt?	Maaierwerk afvoer via Groen van Stadsruimte en overig afval wordt door de Tomin geruimd. Zowel het ruimen als de afvoer van het maaierwerk valt dus buiten de scope van de overeenkomst.
2	Inhoud	Afvoeren	Op welke locatie dient het afval afgevoerd te worden?	De gemeente zorgt voor het afvoeren van het afval. De opdrachtnemer regelt dit via contactpersoon van de gemeente.
3	Inhoud	Evenementen/bijeenkomsten	Hoe wordt er omgegaan met evenementen en/of bijeenkomsten in de gebieden m.b.t. restafval?	De Evenementenorganisatie behoort het schoon op te leveren. Dit wordt door de toezichthouder gecontroleerd. Het schoononderhoud bij evenementen valt dus buiten de scope van de overeenkomst.



Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
4	Inhoud	Groen gebieden	Zitten alle groengebieden ook in deze aanbesteding of valt dat erbuiten? Met andere woorden; tussen de groengebieden zwerft ook afval rond. Is dit opgenomen in deze aanbesteding?	Niet alle groengebieden vallen in deze aanbesteden. Enkel de ligweides die grenzen aan het strand vallen binnen de scope. De struikgebieden vallen hier dus niet onder.
5	Inhoud	Toilethuisjes	In en om de bestaande toilethuisjes bij de stranden zwerft afval. Is dit meegenomen in deze aanbesteding of wordt dit separaat beheerd?	Dit is niet meegenomen in deze aanbesteding en valt dus buiten de scope van de overeenkomst.
6	Inhoud	Bestaande afvalbakken en containers	Is het de bedoeling dat de bestaande afvalbakken en -containers bij de stranden ook binnen deze aanbesteding geleegd en afgevoerd worden of wordt deze separaat beheerd?	Ja, dit valt binnen de scope van de aanbesteding.